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Městská část Praha-Ďáblice 
ZÁPIS 

z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice  
konaného dne 24. 10. 2022 od 18.00 hodin 

v budově Obecního domu, Osinalická 1104/13, Praha-Ďáblice 
 
Přítomni: Ing. Miloš Růžička, Ing. Jan Hrdlička, MUDr. Petr Chmátal Ph.D., MBA, Mgr. Jiří 
Kříž, Ing. Ludvík Tesař, PhD., Michal Klímek, Ing. Jaromír Zapletal, Mgr. Ing. Martin Tumpach, 
PhDr. Ing. Marek Pěkný, David Prokeš, DiS., MUDr. Tomáš Kneifl, Mgr. Martina Postupová, 
Jaroslav Lehovec, Daniel Prix, Václav Kotrč 
 
Omluven:  
Hosté: tajemnice Úřadu MČ Praha-Ďáblice Mgr. Renata Henych 
Ověřovatelé zápisu:  
 
Dosavadní starosta Ing. Růžička zahájil řádně svolané 1. ustavující zasedání ZMČ Praha-
Ďáblice v 18.00 hod.  
 
Dosavadní starosta Ing. Růžička konstatoval, že je přítomno 15 zastupitelů a zastupitelstvo 
je tudíž usnášeníschopné.  
  
1. Složení slibů členů zastupitelstva Městské části Praha -Ďáblice 
Dosavadní starosta Ing. Růžička v souladu s § 87 odst. 2 zákona 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Složení slibu proběhlo tak, 
že předsedající přečetl slib stanovený v § 87 odst. 2 výše uvedeného zákona: „Slibuji věrnost 
České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, 
v zájmu MČ Praha-Ďáblice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a 
jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova: „Slibuji“ a 
podpisem na připraveném archu. Jako poslední složil slib dosavadní starosta do rukou nej-
staršího člena zastupitelstva pana Ing. Jaromíra Zapletala. 
Všichni zvolení členové zastupitelstva slib složili, žádný člen zastupitelstva neodmítl slib složit 
ani nesložil slib s výhradou. 
 
Dosavadní starosta Ing. Růžička zdůvodnil změny v předloženém programu. 
 
2. Volba návrhového a volebního výboru 
a) Volba návrhového výboru: 
Dosavadní starosta Ing. Růžička navrhl Mgr. Jiřího Kříže, Mgr. Postupová navrhla PhDr. Ing. 
Marka Pěkného, Ing. Mgr. Tumpach navrhl Bc. Daniela Prixe.  Všichni výše jmenovaní 
s návrhem souhlasí. 
 
Na základě hlasování byli zvoleni: 
členové: Bc. Daniel Prix (zvolen v počtu hlasů 15) 
              PhDr. Ing. Marek Pěkný (zvolen v počtu hlasů 14, zdržel se 1 – PhDr. Ing. Pěkný) 
             Mgr. Jiří Kříž (zvolen v počtu hlasů 14, zdržel se 1 – Mgr. Kříž). 
 
ZMČ na základě výsledku hlasování přijalo usnesení č. 1/22/ZMČ v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
volí 
návrhový výbor ve složení: Mgr. Jiří Kříž, PhDr. Ing. Marek Pěkný, Bc. Daniel Prix. 
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b) Volba volebního výboru 
Dosavadní starosta Ing. Růžička navrhl Michala Klímka, Mgr. Postupová navrhla PhDr. Ing. 
Marka Pěkného, Ing. Mgr. Tumpach navrhl Bc. Daniela Prixe.  
Ing. Růžička navrhl Mgr. Renatu Henych jako tajemnici volebního výboru. 
Všichni výše jmenovaní s návrhem souhlasí. 
 
Na základě hlasování byli zvoleni: 
členové: Bc. Daniel Prix (zvolen v počtu hlasů 15) 
              PhDr. Ing. Marek Pěkný (zvolen v počtu hlasů 14, zdržel se 1 – PhDr. Ing. Pěkný) 
             Michal Klímek (zvolen v počtu hlasů 14, zdržel se 1 – M. Klímek) 
 
ZMČ na základě výsledku hlasování přijalo usnesení č. 2/22/ZMČ v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
I. volí 
volební výbor ve složení: Michal Klímek, PhDr. Ing. Martin Pěkný, Bc. Daniel Prix. 
II. ustanovuje 
tajemnici výboru Mgr. Renatu Henych, tajemnici úřadu MČ. 
 
3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
a) Určení ověřovatelů zápisu 
Dosavadní starosta Ing. Růžička navrhl na pozici ověřovatelů zápisu Ing. Jana Hrdličku, 
Mgr. Postupová navrhla Davida Prokeše, DiS., Ing. Mgr. Tumpach navrhl Mgr. Martinu 
Postupovou. 
Všichni výše jmenovaní s návrhem souhlasí.  
 
Na základě hlasování byli zvoleni: 
ověřovatelé: Mgr. Martina Postupová (zvolena v počtu hlasů 15) 
                    David Prokeš DiS. (zvolen v počtu hlasů 15) 
                    Ing. Jan Hrdlička (zvolen v počtu hlasů 14, zdržel se 1 – Ing. Hrdlička) 
                    
ZMČ na základě výsledku hlasování přijalo usnesení č. 3/22/ZMČ v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
jmenuje 
pana Ing. Jana Hrdličku, Davida Prokeše DiS., Mgr. Martinu Postupovou ověřovateli  
zápisu ZMČ.  
 
b) Určení zapisovatele zápisu: 
Dosavadní starosta Ing. Růžička navrhl jako zapisovatele paní Markétu Köhlerovou.  
Jmenovaná s návrhem souhlasí.  
 
ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 4/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Ing. Jan Hrdlička A David Prokeš, DiS. A 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA A MUDr. Tomáš Kneifl A 

Mgr. Jiří Kříž A Mgr. Martina Postupová A 

Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Bc. Daniel Prix A 

Ing. Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Ing. Mgr. Martin Tumpach A   



 3 

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
jmenuje 
paní Markétu Köhlerovou zapisovatelkou zápisu ZMČ. 
 
4. Schválení pořadu jednání  
Předsedající Ing. Miloš Růžička uvedl bod. 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Mgr. Ing. Martin Tumpach. 
 
Program 1. ustavujícího zasedání ZMČ: 

1) Složení slibu členů zastupitelstva městské části Praha-Ďáblice  

2) Volba návrhového a volebního výboru  

a) volba návrhového výboru 

b) volba volebního výboru 

3) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

a) volba ověřovatelů zápisu 

b) určení zapisovatele 

4) Schválení pořadu jednání 

5) Volba starosty, místostarosty a členů Rady MČ 

a) určení počtu členů Rady  

b) určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady 

c) volba starosty 

d) předání řízení jednání ZMČ nově zvolenému starostovi 

e) určení počtu místostarostů 

f) volba místostarosty 

g) volba členů Rady MČ 

h) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolněné 

6) Vystoupení nově zvoleného starosty MČ Praha – Ďáblice 

7) Zřízení finančního a kontrolního výboru a jejich členů 

 a) určení počtu členů FV a KV 

 b) volba předsedy FV 

 c) volba předsedy KV 

 d) volba členů FV 

 e) volba členů KV 

8) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

9) Pověření dvou členů zastupitelstva k ověřování zápisů ze zasedání ZMČ ve volebním 

období 2022-2026  

10) Pověření dvou členů ZMČ k podepisování doložky dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 

Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění 

11) Rozpočtové opatření č.9 a 10/2022 - informace 

12) Diskuse 

13) Závěr 

  

Program zasedání ZMČ byl schválen v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 
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A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Ing. Jan Hrdlička A David Prokeš, DiS. A 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA A MUDr. Tomáš Kneifl A 

Mgr. Jiří Kříž A Mgr. Martina Postupová A 

Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Bc. Daniel Prix A 

Ing. Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Mgr. Ing. Martin Tumpach A   

 
5. Volba starosty, místostarosty a členů RMČ 
a) Určení počtu členů rady: 
Předsedající Ing. Růžička uvedl tento bod a konstatoval, že v souladu se Zákonem o obcích 
musí mít MČ Praha-Ďáblice radu MČ, která musí být 5členná. 
Všichni přítomní zastupitelé tuto informaci vzali na vědomí a souhlasili. 
 
b) Určení způsobu volby starosty a místostarosty: 
Předsedající Ing. Růžička upozornil přítomné, že v současné době je Jednacím řádem 
stanovena volba starosty a místostarosty formou tajného hlasování.  
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
Předsedající předal slovo členům návrhového výboru. Slova se ujal Mgr. Jiří Kříž. 
 
c) Volba starosty: 
Předsedající Ing. Růžička uvedl tento bod. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: Ing. Zapletal, Mgr. Postupová navrhla na starostu MČ 
Praha-Ďáblice Ing. Mgr. Martina Tumpacha, Mgr. Kříž navrhl Ing. Miloše Růžičku, dále 
vystoupil Ing. Mgr. Tumpach, Ing. Tesař, Ph.D. navrhl na starostu MČ Praha-Ďáblice Ing. 
Jana Hrdličku, Ing. Zapletal navrhl Mgr. Martinu Postupovou. 
 
Předsedající vyzval nominované kandidáty, aby se představili a potvrdili nominaci. 
Proběhlo představení navržených kandidátů na starostu MČ Praha-Ďáblice v následujícím 
pořadí: 
Ing. Mgr. Martin Tumpach, který s nominací souhlasil, 
Ing. Miloš Růžička, který s nominací souhlasil, 
Ing. Jan Hrdlička, který s nominací souhlasil, 
Mgr. Martina Postupová, která nominaci nepřijala. 
 
Předsedající požádal volební výbor a tajemnici výboru, aby se ujali  tajné volby starosty MČ 
Praha-Ďáblice. 
S technickou poznámkou vystoupil MUDr. Chmátal, Ph.D. 
 
Tajná volba starosty MČ Praha-Ďáblice proběhla o jednotlivě navržených kandidátech takto: 
Ing. Jan Hrdlička (7-7-1), navržený kandidát nebyl zvolen, 
Ing. Miloš Růžička (7-8-0), navržený kandidát nebyl zvolen, 
Ing. Mgr. Martin Tumpach (8-5-2), navržený kandidát byl zvolen starostou MČ Praha-Ďáblice 
8 hlasy. 
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ZMČ na základě výsledku tajného hlasování přijalo usnesení č. 5/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 5, zdržel se - 2 
 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
volí 
v tajné volbě starostou Ing. Mgr. Martina Tumpacha. 
 
d) Předání řízení jednání ZMČ nově zvolenému starostovi: 
Dosavadní předsedající, starosta Ing. Růžička, předal vedení zasedání nově zvolenému 
starostovi Ing. Mgr. Martinu Tumpachovi. 
 
e) Určení počtu místostarostů: 
Předsedající Ing. Mgr. Martin Tumpach uvedl tento bod. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: MUDr. Kneifl, Ing. Mgr. Tumpach, MUDr. Chmátal, 
Ph.D., Ing. Růžička, Ing. Zapletal, Ing. Hrdlička, Mgr. Postupová. 
 
Ing. Mgr. Tumpach navrhl do funkcí místostarostů Mgr. Martinu Postupovou a Jaroslava 
Lehovce.  
Mgr. Martina Postupová vystoupila a nominaci přijala, Jaroslav Lehovec vystoupil a nominaci 
přijal. 
 
Ing. Zapletal podal protinávrh a navrhl 2 uvolněné místostarosty. 
MUDr. Chmátal Ph.D. podal protinávrh a navrhl 1 uvolněného místostarostu. 
 
Hlasování o protinávrhu MUDr. Chmátala, Ph.D. na jednoho uvolněného místostarostu: 
ZMČ po projednání nepřijalo usnesení xx/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 7, proti – 8, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A PhDr. Ing. Marek Pěkný N 

Ing. Jan Hrdlička A David Prokeš, DiS. N 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA A MUDr. Tomáš Kneifl N 

Mgr. Jiří Kříž A Mgr. Martina Postupová N 

Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. A Jaroslav Lehovec N 

Michal Klímek A Bc. Daniel Prix N 

Ing. Jaromír Zapletal A Václav Kotrč N 

Ing. Mgr. Martin Tumpach N   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
určuje 
jednoho uvolněného místostarostu. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
Hlasování o protinávrhu Ing. Zapletala na dva uvolněné místostarosty: 
ZMČ po projednání nepřijalo usnesení xx/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 6, proti – 8, zdržel se - 1 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A PhDr. Ing. Marek Pěkný N 

Ing. Jan Hrdlička 0 David Prokeš, DiS. N 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA A MUDr. Tomáš Kneifl N 

Mgr. Jiří Kříž A Mgr. Martina Postupová N 
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Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. A Jaroslav Lehovec N 

Michal Klímek A Bc. Daniel Prix N 

Ing. Jaromír Zapletal A Václav Kotrč N 

Ing. Mgr. Martin Tumpach N   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
určuje 
dva uvolněné místostarosty. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu Ing. Mgr. Tumpacha na dva neuvolněné místostarosty: 
ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 6/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 5, zdržel se - 2 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička 0 PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Ing. Jan Hrdlička N David Prokeš, DiS. A 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA N MUDr. Tomáš Kneifl A 

Mgr. Jiří Kříž N Mgr. Martina Postupová A 

Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. N Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek 0 Bc. Daniel Prix A 

Ing. Jaromír Zapletal N Václav Kotrč A 

Ing. Mgr. Martin Tumpach A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
určuje 
dva místostarosty jako neuvolněné členy zastupitelstva.  
 
f) Volba místostarostů: 
Starosta Ing. Mgr. Tumpach připomněl, že již byly v bodě 5e) navržení 2 kandidáti: Mgr. 
Martina Postupová a Jaroslav Lehovec.  
S technickou poznámkou vystoupil Ing.  Hrdlička a poznamenal, že by měla proběhnout volba 
uvolněného či neuvolněného starosty. 
 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach požádal návrhový výbor o předložení usnesení o volbě 
uvolněného či neuvolněného starosty. 
ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 7/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 1, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Ing. Jan Hrdlička A David Prokeš, DiS. A 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA A MUDr. Tomáš Kneifl A 

Mgr. Jiří Kříž A Mgr. Martina Postupová A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Bc. Daniel Prix A 

Ing. Jaromír Zapletal N Václav Kotrč A 

Mgr. Ing. Martin Tumpach A  A 

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
určuje,  
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že pro výkon funkce starosty MČ bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach uvedl, že se nyní pokračuje volbou místostarostů.  
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
Předsedající upozornil, že hlasování probíhá tajnou volbou. 
S poznámkou vystoupil Ing. Růžička, Ing. Mgr. Tumpach, MUDr. Kneifl (upřesnil již 
přednesený návrh Ing. Mgr. Tumpacha: 1. místostarostka Mgr. Martina Postupová, 2. 
místostarosta: Jaroslav Lehovec), Ing.  Hrdlička, Mgr.  Postupová. 
 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach požádal členy volebního výboru a tajemnici výboru, aby se 
ujali tajné volby místostarostů MČ Praha-Ďáblice. 
 
Tajná volba místostarosty MČ Praha-Ďáblice proběhla o jednotlivě navržených kandidátech 
takto: 
Jaroslav Lehovec (8-5-2), navržený kandidát byl zvolen neuvolněným místostarostou MČ 

Praha-Ďáblice, 
Mgr. Martina Postupová (8-6-1), navržená kandidátka byla zvolena. 
 
ZMČ na základě výsledku tajného hlasování přijalo usnesení č. 8/22/ZMČ v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
I. volí 
v tajné volbě 1. místostarostkou paní Mgr. Martinu Postupovou. 
II. volí 
v tajné volbě 2. místostarostou pana Jaroslava Lehovce. 
 
S technickou poznámkou vystoupil: Ing. Růžička, Ing. Tesař Ph.D., M. Klímek. 
 
g) Volba členů Rady MČ: 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach uvedl tento bod. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Mgr. Postupová a nominovala Davida Prokeše DiS. 
a MUDr. Tomáše Kneifla, dále vystoupili Ing. Mgr. Tumpach, Mgr. Kříž, Mgr. Henych, Ing. 
Růžička, Ing. Hrdlička. 
 
Oba navržení kandidáti na členy rady se představili. 
 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach požádal volební výbor, aby se ujal tajné volby členů Rady 
MČ Praha-Ďáblice. 
 
Tajná volba členů Rady MČ Praha-Ďáblice proběhla o jednotlivě navržených kandidátech 
takto: 
David Prokeš DiS. (8-6-1), navržený kandidát byl zvolen radním MČ Praha-Ďáblice, 
MUDr. Tomáš Kneifl (8-7-0), navržený kandidát byl zvolen radním MČ Praha-Ďáblice. 
 
ZMČ na základě výsledku tajného hlasování přijalo usnesení č. 9/22/ZMČ:  
Zastupitelstvo MČ po projednání 
volí 
za členy Rady MČ Praha-Ďáblice v tajné volbě Davida Prokeše DiS. a MUDr. Tomáš Kneifla. 
 
6. Vystoupení nově zvoleného starosty MČ Praha – Ďáblice 
Nově zvolený starosta Ing. Mgr. Tumpach poděkoval občanům, bývalému vedení městské 
části a zmínil transparentnost nového vedení. Oznámil možnou spolupráci na úrovni komisí.  
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7. Zřízení finančního a kontrolního výboru a jejich členů 
a) Určení počtu členů FV a KV: 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach uvedl tento bod. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 
ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 10/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Ing. Jan Hrdlička A David Prokeš, DiS. A 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA A MUDr. Tomáš Kneifl A 

Mgr. Jiří Kříž A Mgr. Martina Postupová A 

Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Bc. Daniel Prix A 

Ing. Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Ing. Mgr. Martin Tumpach A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
zřizuje 
Finanční výbor a Kontrolní výbor. Oba výbory budou pětičlenné. 
 
b) Volba předsedy Finančního výboru: 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach uvedl tento bod a navrhl Václava Kotrče na funkci předsedy 
FV. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
Nominovaný Václav Kotrč se představil a nominaci přijal. 
Vystoupil Mgr. Kříž a přednesl protinávrh na funkci předsedy FV, navrhl MUDr. Petra 
Chmátala, Ph.D. Dále vystoupil Ing. Růžička a připojil se k návrhu Mgr. Kříže na předsedu 
FV. Následně vystoupil Ing. Mgr. Martin Tumpach. 
Navržený kandidát MUDr. Petr Chmátal, Ph.D. se představil.  
 
Hlasování o protinávrhu Mgr. Kříže na zvolení MUDr. Petra Chmátala, Ph.D. jako předsedy 
Finančního výboru. 
ZMČ po projednání nepřijalo usnesení xx/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 7, proti – 7, zdržel se - 1 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Ing. Jan Hrdlička A David Prokeš, DiS. N 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA A MUDr. Tomáš Kneifl N 

Mgr. Jiří Kříž A Mgr. Martina Postupová N 

Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. A Jaroslav Lehovec N 

Michal Klímek A Bc. Daniel Prix N 

Ing. Jaromír Zapletal A Václav Kotrč N 

Ing. Mgr. Martin Tumpach N   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
schvaluje 
předsedou Finančního výboru MUDr. Petra Chmátala, PhD., MBA. 
 
Usnesení nebylo přijato. 



 9 

 
Hlasování o návrhu Ing. Mgr. Tumpacha na předsedu Finančního výboru Václava Kotrče: 
ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 11/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 7, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička N PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Ing. Jan Hrdlička N David Prokeš, DiS. A 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA N MUDr. Tomáš Kneifl A 

Mgr. Jiří Kříž N Mgr. Martina Postupová A 

Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. N Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek N Bc. Daniel Prix A 

Ing. Jaromír Zapletal N Václav Kotrč A 

Ing. Mgr. Martin Tumpach A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
schvaluje 
předsedou Finančního výboru Václava Kotrče. 
 
c) Volba předsedy Kontrolního výboru: 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach uvedl tento bod.  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: Ing. Růžička a navrhl za předsedu Kontrolního 
výboru Mgr. Jiřího Kříže. 
 
ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 12/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Ing. Jan Hrdlička A David Prokeš, DiS. A 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA A MUDr. Tomáš Kneifl A 

Mgr. Jiří Kříž A Mgr. Martina Postupová A 

Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Bc. Daniel Prix A 

Ing. Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Ing. Mgr. Martin Tumpach A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
schvaluje 
předsedou Kontrolního výboru pana Mgr. Jiřího Kříže. 
 
d) Volba členů Finančního výboru: 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach uvedl tento bod.  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Mgr. Postupová a navrhla za členy Finančního výboru 
pana Jana Vyskočila, paní Janu Rexovou, pana Jiřího Marušiaka, Ing. Růžička navrhl pana 
MUDr. Chmátala a pana Jiřího Fidranského. Dále vystoupil Mgr. Kříž a Ing. Mgr. Tumpach. 
 
Volba členů Finančního výboru MČ Praha-Ďáblice proběhla o jednotlivě navržených 
kandidátech takto: 
Ing. Jiří Fidranský (8-0-7), navržený kandidát byl zvolen, 
MUDr. Petr Chmátal, Ph.D., MBA (7-0-8), navržený kandidát nebyl zvolen, 
Ing. Jiří Marušiak (8-4-3), navržený kandidát byl zvolen, 
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Ing. Jana Rexová (8-2-5), navržená kandidátka byla zvolena, 
Jan Vyskočil (8-2-5), navržený kandidát byl zvolen. 
 
S technickou poznámkou vystoupil Ing. Růžička. 
Zvolení kandidáti s nominací souhlasili. 
Představil se Ing. Fidranský, zvolený člen Finančního výboru. 
 
ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 13/22/ZMČ v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
volí 
členy Finančního výboru: Ing. Jiřího Fidranského, CSc., Ing. Jiřího Marušiaka, Ing. Janu 
Rexovou, Jana Vyskočila. 
 
S technickou poznámkou vystoupil Ing.  Hrdlička, dále vystoupil Ing. Mgr. Tumpach. 
 
e) Volba členů Kontrolního výboru: 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach uvedl tento bod.  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Mgr. Postupová a navrhla Daniela Prixe a Martina 
Smrčka, Mgr. Kříž navrhl Ing. Jana Hrdličku a Ing. Miloše Růžičku, dále vystoupil Mgr. Kříž, 
Ing. Mgr. Tumpach, MUDr. Kneifl navrhl za člena Kontrolního výboru Michala Klímka, dále 
vystoupil Ing. Růžička. 
 
Představil se navržený kandidát Bc. Daniel Prix a všichni navržení kandidáti s nominací 
souhlasí. Dále vystoupili Michal Klímek a Ing. Jan Hrdlička. 
 
Volba členů Kontrolního výboru MČ Praha-Ďáblice proběhla o jednotlivě navržených 
kandidátech takto: 
Michal Klímek (7-0-8), navržený kandidát nebyl zvolen, 
Ing. Jan Hrdlička (14-0-1), navržený kandidát byl zvolen, 
Ing. Miloš Růžička (13-1-1), navržený kandidát byl zvolen, 
RNDr. Martin Smrček (8-0-7), navržený kandidát byl zvolen, 
Bc. Daniel Prix (14-0-1), navržený kandidát byl zvolen. 
 
ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 14/22/ZMČ v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
volí 
členy Kontrolního výboru: Ing. Jana Hrdličku, Ing. Miloše Růžičku, RNDr. Martina Smrčka, 
Bc. Daniela Prixe. 
 
f) Volba tajemnice Finančního výboru: 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach uvedl tento bod.  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Ing. Růžička navrhl Miroslavu Koubovou, dále 
vystoupil Ing. Mgr. Tumpach a Mgr. Henych. 
 
ZMČ na základě hlasování přijalo usnesení č. 15/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se - 1 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Ing. Jan Hrdlička A David Prokeš, DiS. A 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA A MUDr. Tomáš Kneifl A 

Mgr. Jiří Kříž A Mgr. Martina Postupová A 
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Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. A Jaroslav Lehovec 0 

Michal Klímek A Bc. Daniel Prix A 

Ing. Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Ing. Mgr. Martin Tumpach A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
volí 
tajemnicí Finančního výboru paní Miroslavu Koubovou. 

 
g) Volba tajemnice Kontrolního výboru: 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach uvedl tento bod.  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Mgr. Kříž navrhl Ing. Bronislavu Lomozovou, dále 
vystoupil Ing. Mgr. Tumpach. 
 
ZMČ na základě hlasování přijalo usnesení č. 15a/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Ing. Jan Hrdlička A David Prokeš, DiS. A 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA A MUDr. Tomáš Kneifl A 

Mgr. Jiří Kříž A Mgr. Martina Postupová A 

Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Bc. Daniel Prix A 

Ing. Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Ing. Mgr. Martin Tumpach A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
volí 

         tajemnicí Kontrolního výboru paní Ing. Bronislavu Lomozovou. 
 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach uvedl tento bod.  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Mgr. Postupová, Mgr. Henych seznámila přítomné 
zastupitele s výší odměn, které jsou stanoveny zákonem, dále vystoupil Ing. Mgr. Tumpach, 
Ing. Hrdlička, pan Lehovec, MUDr. Chmátal Ph.D. MBA, MUDr. Kneifl, Ing. Růžička, Ing. 
Hrdlička, Mgr. Kříž. 
 
Hlasování o protinávrhu MUDr. Petra Chmátala Ph.D. MBA:  
ZMČ po projednání nepřijalo usnesení xx/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 3, proti – 0, zdržel se - 12 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička 0 PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Ing. Jan Hrdlička 0 David Prokeš, DiS. 0 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA A MUDr. Tomáš Kneifl 0 

Mgr. Jiří Kříž A Mgr. Martina Postupová 0 

Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. 0 Jaroslav Lehovec 0 

Michal Klímek 0 Bc. Daniel Prix 0 

Ing. Jaromír Zapletal A Václav Kotrč 0 

Ing. Mgr. Martin Tumpach 0   

v tomto znění: 
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Zastupitelstvo MČ po projednání podle ustanovení § 89 odst. 1, písm. c) a § 52 odst. 5, 
zákona č. 131/2000 Sb. v platném znění 
schvaluje, 
že členové, zastupitelé, předsedové a členové výborů, neuvolnění místostarostové a radní 
se vzdávají odměn za výkon svých funkcí ve prospěch Městské části Praha-Ďáblice. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
ZMČ po projednání přijalo usnesení č.16/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 2, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Ing. Jan Hrdlička A David Prokeš, DiS. A 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA N MUDr. Tomáš Kneifl A 

Mgr. Jiří Kříž A Mgr. Martina Postupová A 

Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Bc. Daniel Prix A 

Ing. Jaromír Zapletal N Václav Kotrč A 

Ing. Mgr. Martin Tumpach A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání podle ustanovení § 89 odst. 1, písm. c) a § 52 odst. 5, 
zákona č. 131/2000 Sb. v platném znění 
I. schvaluje 
návrh výše odměn neuvolněným funkcionářům stanovených v souladu s Nařízením vlády č. 
338/2019 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků v max. výši 
dle Přílohy k Nařízení vlády č.338/2019 Sb. s účinností od 24.10.2022. Neuvolněnému členu 
zastupitelstva, který není uveden v sloupci 5-9 Přílohy k Nařízení vlády č.338/2019 Sb., 
náleží odměna ve výši 1.989, - Kč.  
II. schvaluje 
nenárokový souhrn odměn za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva jako 
maximální souhrn odměn za 3 různé funkce: 

• člena rady – 7.954, - Kč,  

• předsedy výboru, komise nebo člena zvláštního orgánu – 3.978, - Kč, 

• člena výboru, komise neb člena zvláštního orgánu – 3.314, - Kč, 

• odměnu dvěma neuvolněným místostarostům, která činí 25.000, - Kč měsíčně pro 
každého neuvolněného místostarostu. 

III. ukládá 
vedoucí FIO zajistit vyplácení těchto odměn v souladu s § 56 odst. 2 citovaného zákona a s 
§ 3 uvedeného Nařízení vlády. 
 
9. Pověření tří členů zastupitelstva k ověřování zápisů ze zasedání ZMČ ve volebním 
období 2022-2026 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach uvedl tento bod.  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Ing. Růžička navrhl Ing. Jana Hrdličku, Ing. Mgr. 
Tumpach navrhl Mgr. Martinu Postupovou a Davida Prokeše DiS.  
Výše jmenovaní všichni nominaci přijali. 
 
ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 17/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 
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Ing. Jan Hrdlička A David Prokeš, DiS. A 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA A MUDr. Tomáš Kneifl A 

Mgr. Jiří Kříž A Mgr. Martina Postupová A 

Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Bc. Daniel Prix A 

Ing. Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Ing. Mgr. Martin Tumpach A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
volí 
na pozici ověřovatelů zápisů pro volební období v letech 2022-2026 Mgr. Martinu 
Postupovou, Davida Prokeše, Dis., Ing. Jan Hrdličku.  
 
10. Pověření dvou členů ZMČ k podepisování doložky dle § 43 odst. 1 zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze v platném znění 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach uvedl tento bod.  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupila: Mgr. Postupová a navrhla Jaroslava Lehovce a 
MUDr. Tomáše Kneifla. 
 
ZMČ po projednání hlasování přijalo usnesení č. 18/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 0, zdržel se – 7  

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička 0 PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Ing. Jan Hrdlička 0 David Prokeš, DiS. A 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA 0 MUDr. Tomáš Kneifl A 

Mgr. Jiří Kříž 0 Mgr. Martina Postupová A 

Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. 0 Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek 0 Bc. Daniel Prix A 

Ing. Jaromír Zapletal 0 Václav Kotrč A 

Ing. Mgr. Martin Tumpach A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
pověřuje 
k podepisování doložky dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze 
v platném znění MUDr. Tomáše Kneifla a Jaroslava Lehovce. 
 
11. Rozpočtové opatření č.9 a 10/2022 - informace 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach předal slovo tajemnici Mgr. Henych, která bod uvedla.  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupila: Mgr. Postupová 
 
Hlasování o rozpočtovém opatření č.9/2022 – informace: 
ZMČ po projednání hlasování přijalo usnesení č. 19/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se - 1 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Ing. Jan Hrdlička A David Prokeš, DiS. A 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA A MUDr. Tomáš Kneifl A 

Mgr. Jiří Kříž A Mgr. Martina Postupová A 

Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Bc. Daniel Prix A 
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Ing. Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Ing. Mgr. Martin Tumpach A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
bere na vědomí 

rozpočtové opatření č.9 k rozpočtu MČ na rok 2022, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
Hlasování o rozpočtovém opatření č.10/2022 – informace: 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Mgr. Postupová, Ing. Hrdlička 
ZMČ po projednání hlasování přijalo usnesení č. 19a/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se - 2 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Ing. Jan Hrdlička A David Prokeš, DiS. A 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA A MUDr. Tomáš Kneifl A 

Mgr. Jiří Kříž A Mgr. Martina Postupová A 

Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. A Jaroslav Lehovec 0 

Michal Klímek A Bc. Daniel Prix A 

Ing. Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Mgr. Ing. Martin Tumpach A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
bere na vědomí 

rozpočtové opatření č.10 k rozpočtu MČ na rok 2022, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
S technickou poznámkou vystoupila tajemnice úřadu Mgr. Henych a následně proběhlo 
hlasování o tajemnici Kontrolního výboru – viz. bod 7g). 
 
11. Diskuze 
Předsedající Ing. Mgr. Tumpach si vyžádal souhlas zastupitelů, zda by mohl dát prostor pro 
vystoupení občanů.  
V rámci diskuze občanů vystoupila paní Beranová. 
 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: 
Ing. Růžička - navrhl zřízení 3 pracovních e-mailových adres, 

- oznámil, že zvolení zastupitelé za Živé Ďáblice s podporou starostů jsou 
připraveni navrhnout své kandidáty do komisí. 

Ing. Hrdlička - s MHMP projednáván návrh na převzetí objektu pod Cínoveckou ulicí, jednání 
budou pokračovat, 

- naplánována povodňová prohlídka na 24.11.2022. 
 
 
Hlasování o usnesení k provozování a zřízení emailových účtů:  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Ing. Miloš Růžička, Ing. Mgr. Martin Tumpach, 
Jaroslav Lehovec, Mgr. Martina Postupová. 
 
ZMČ po projednání hlasování nepřijalo usnesení č. xx/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 7, proti – 0, zdržel se - 8 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 
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Ing. Jan Hrdlička A David Prokeš, DiS. 0 

MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA A MUDr. Tomáš Kneifl 0 

Mgr. Jiří Kříž A Mgr. Martina Postupová 0 

Ing. Ludvík Tesař, Ph.D. A Jaroslav Lehovec 0 

Michal Klímek A Bc. Daniel Prix 0 

Ing. Jaromír Zapletal A Václav Kotrč 0 

Ing. Mgr. Martin Tumpach 0   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání 
schvaluje 

zřízení a provozování tří emailových účtů pro zastupitele, členy kontrolního a finančního 
výboru Mgr. Jiřího Kříže, Ing. Jana Hrdličku, Ing. Miloše Růžičku ve znění: jiri.kriz@dablice.cz, 
jan.hrdlicka@dablice.cz, milos.ruzicka@dablice.cz. 
 

Usnesení nebylo přijato. 
 
13) Závěr 

Starosta Ing. Mgr. Martin Tumpach ukončil 1. ustavující zasedání ZMČ ve 22:29 hodin. 
 
 
 
Konec zasedání: ve 22:29 hodin 
Zapsala: Markéta Köhlerová 
Za ověřovatele: David Prokeš, DiS., Mgr. Martina Postupová, Ing. Jan Hrdlička 

mailto:jan.hrdlicka@dablice.cz
mailto:milos.ruzicka@dablice.cz

